



## ***Tribunale Amministrativo Regionale per il Molise***

*Determina n. 9 / 25 maggio 2018*

IL DIRIGENTE

### **Acquisto di materiale igienico-sanitario – anno 2018**

- **Visto** il decreto del Presidente del Consiglio di Stato del 6 febbraio 2012 recante il “Regolamento per l’esercizio dell’autonomia finanziaria da parte della Giustizia Amministrativa”;
- **Visto** l’articolo 1, commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
- **Visto** l’art. 1, comma 512, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, in base al quale le Amministrazioni pubbliche “provvedono ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite CONSIP S.p.A. o i soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali, per i beni ed i servizi disponibili presso gli stessi soggetti”;
- **Visto** il vigente Codice dei Contratti Pubblici (decreto legislativo n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.);
- **Visto** l’art. 32, co. 2 del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale sancisce che “*Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti.*”;
- **Visto** l’art. 36, co.2 lettera a) del d.lgs 18 aprile 2016 n. 50 (contratti sotto soglia) che prevede il ricorso all’affidamento diretto per gli acquisti sotto i 40.000 euro;
- **Vista** la direttiva n.3 del 19 giugno 2017 del Segretario Generale della Giustizia Amministrativa, per l’acquisizione di beni, servizi e lavori di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria;
- **Considerato** che è necessario provvedere al rifornimento delle scorte di carta igienica e carta asciugamani nonché all’acquisto dei kit di ripristino del materiale presente nelle cassette di primo soccorso;
- **Considerato** che non è attiva, su Consip, una convenzione per la fornitura dei suddetti articoli;
- **Ritenuto** di poter procedere ad acquisire la fornitura attraverso ordine diretto su MePA, previo confronto dei prezzi praticati dai fornitori;
- **Valutati** i quantitativi degli articoli da acquisire nella misura di n.2 sfigmomanometri digitali automatici, n.3 kit completi di ripristino per cassette di primo soccorso (conformi all’allegato n.1 del d.m. 388/03), n.180 rotoli di carta igienica da circa 18 m cadauno, n.132 rotoli di carta asciuga mani da circa 70m cadauno;
- **Individuate** tre ditte, abilitate sul Mercato Elettronico della P.A., in grado di provvedere alla fornitura dei suddetti articoli nonché di garantire la consegna in Molise;

- **Effettuato** un confronto basato sui prezzi, in accordo alle quantità precedentemente individuate, il cui esito è riportato nella seguente tabella, con indicazione dei prezzi unitari, dei sub-totali e degli importi totali associati all'intera fornitura (tutti i prezzi sono da intendersi IVA esclusa);

OPZIONE n.1 - AZIENDA: AIESI HOSPITAL SERVICE	Quantità	Prezzo unitario	Sub totale
SFIGMOMANOMETRO DIGITALE AUTOMATICO	2	€ 28,9000	€ 57,80
KIT REINTEGRO PRONTO ALLEGATO 1 OLTRE 2 DIP.	3	€ 17,3000	€ 51,90
ROTOLI ASCIUGAMANO 2 VELI CON GOFFRATURA 60m	132	€ 1,4500	€ 191,40
CARTA IGIENICA 2 VELI 18m	180	€ 0,1450	€ 26,10
<b>TOTALE</b>			<b>€ 327,20</b>

OPZIONE n.2 - AZIENDA: PARTENUFFICIO	Quantità	Prezzo unitario	Sub totale
SFIGMOMANOMETRO DIGITALE AUTOMATICO	2	€ 45,0000	€ 90,00
KIT REINTEGRO PRONTO ALLEGATO 1 OLTRE 2 DIP.	3	€ 21,5000	€ 64,50
ROTOLI ASCIUGAMANO 2 VELI CON GOFFRATURA 70m	132	€ 1,9917	€ 262,90
CARTA IGIENICA 2 VELI 18m	180	€ 0,1940	€ 34,92
<b>TOTALE</b>			<b>€ 452,32</b>

OPZIONE n.3 - AZIENDA: CENTRO UFFICI SRL	Quantità	Prezzo unitario	Sub totale
SFIGMOMANOMETRO DIGITALE AUTOMATICO	2	€ 39,0000	€ 78,00
KIT REINTEGRO PRONTO ALLEGATO 1 OLTRE 2 DIP.	3	€ 17,4000	€ 52,20
ROTOLI ASCIUGAMANO 2 VELI CON GOFFRATURA 70m	132	€ 2,2942	€ 302,83
CARTA IGIENICA 2 VELI 18m	180	€ 0,2328	€ 41,90
<b>TOTALE</b>			<b>€ 474,92</b>

- **Accertato** che la disponibilità di fondi presenti sul cap. 2287, da destinarsi all'acquisto di materiale igienico-sanitario, è compatibile con il costo totale della fornitura di cui all'opzione di acquisto n.1;
- **Considerato** che l'opzione di acquisto n.1 risulta essere quella economicamente più conveniente in accordo al principio del prezzo più basso;
- **Considerato** che, con riferimento alla scrivente stazione appaltante, la ditta "AIESI HOSPITAL SERVICE" – C.F. 06111530637 non è stata, in passato, affidataria di analoghe forniture;
- **Acquisito** il CIG per la fornitura in oggetto: **ZB323BE1D6**;
- **Verificato** lo stato di regolarità contributiva, per la ditta "AIESI HOSPITAL SERVICE", tramite DURC prot. NAIL\_10979427, valido fino al 14/07/2018;

#### DETERMINA

- **Di acquisire** la fornitura oggetto del presente provvedimento, tramite emissione di un ordine diretto di acquisto sul Mercato Elettronico della P.A. in favore della ditta "AIESI HOSPITAL SERVICE" – C.F. 06111530637, al costo complessivo di € 327,20 (IVA esclusa) e di € 399,18 (IVA inclusa);
- **Di nominare** l'ing. Giovanni Venuto quale responsabile unico del procedimento, ai sensi della direttiva n.3/2017 del Segretario Generale della Giustizia Amministrativa.

Campobasso, 25 maggio 2018

IL SEGRETARIO GENERALE

dr. Giuseppe Turco

